Муниципа_lrьное бюджетное обrцеобразовательное учреждение <Средняя школа J\Ъ 39)

Приказ
29.02.2024 J\Ъ 22lЗ -о

Об организации приёмадетей в 1 класс Ha2024l2025 учебный год

В соответствии с п.1. статьи 53 Федерального Закона от 29.12.2012 Jtlb 273 -ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", Порядком приема на обучение по
образовательным програI\4мам начi}льного общего, основного общего и среднего
общего образования", утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ
от 02.09.2020 N 458, Приказом Минпросвещения России от 08. |0.2021 N 707 "О
внесении изменений в Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2
сентября 2020 r, N 458, Приказом управления образования Администрации города

Иванова от 25.Q1 .2022 JЮ 29 кО приеме в 1 кJIасс общеобразовательньIх уlреждений
детей, не достигших возраста б лет и б месяцев, и детей старше 8 лет на 1 сентября
текущего года>, административным регламентом предоставления муниципальной

услуги <Зачисление в общеобразовательное учреждение) (Постановление

Администрации города Иванова от 22.0I.2015 Nb 125), Уставом МБОУ (СШ Jф39),
Правилами приема в МБОУ кСШ Jф39>> от 25.02.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать приём детей в 1 класс в соответствии с графиком приёма, обеспечив
первоначаJIьный приём детей, проживающих на микроучастке школы: 01.04.202З с
09.00 до 12.00, в апреле-мае понедельник с 15.00 до 16.00 , среда с 08.00 до 09.00 ,

в июне четный четверг с 11.00 до 12.00 . Планируемое количество 1 - х классов *

3; количество мест для зачисления - 96.
Осуществлять зачисление детей в 1 класс на основании:
. заявление о зачислении в учреждение по форме согласно приложению Jфl
о оригинirладокумента, удостоверяющего личность Заявителя
. ори|инала свидетельства о рождении ребёнка либо заверенной в установленном

порядке копии документа, подтверждаюIцего родство Заявителя (или
законность представления прав ребенка);

о оригинаJIа свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или
свидетельства о регистрации ребёнка по месту пребывания на закрепленной
территории.

. в зависиN{ости от ситуации:
,/ копия свидетельства о ро}кдении братьев или сестер, которые посещают

данную школу;
,/ коIlия докчмента, подтвер}кдаюtцего установJIение

опеки/попечительства:
,/ кOпия документов" подтверх(дающих право на внеоLIередное или

первоочередное зачисление (справку с N,lеста работы родителей);
./ копия заключения ПN..{ПК

-
психоJIого-медико-педагоги ческой

комиссии;
,/ согласие родителей на прохождение обучения по адаптI{рованной

програмl\{е;

1.

2.

документы, подтверждающие законность пребывания на территории РФ
(для инострЕIнньж граждан) ;

разрешение комиссии о приеме в первый класс ребенка возрастом до
шести с rrоловиной лет или более 8 лет.

Зачисление в школу оформляется прик€вом ts период с 01,.07.2024 по 03.07.24 после
приёма документов.
.Щля детей, не проживающих на закрепленной территории, приём заявлений в
первый класс начинается с б июJIя текущего года до момента заполнения
свободных мест, но не п текущего года.

J. Контроль исполнения

Щиректор школы .В.Крюкова

С приказом ознакомлена

J.

4.